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Niniejszy wynalazek dotyczy ulepszeń
w ustroju stropów żelbetowych z pusta¬
ków umocowanych na żelaznych prętach
nośnych z postawionych na rąb płaskow¬
ników zapomocą żelaznych wsjporników
wieszarowych. Istota wynalazku polega na
tein, że pustaki zapomocą żeber wystają¬
cych ze ścian bocznych są zawieszone w
wycięciach wsporników wieszarowych i że
dolne części ścianek pustaków przylegają
w miejscu ich zawieszenia do dolnej po¬
wierzchni wsporników.
Jeden ze sposobów wykonania stropu

według niniejszego wynalazku jest przed¬
stawiony na rysunku. Mianowicie fig.
1 przedstawia przekrój stropu, fig. 2 —
schematyczny rzut poziomy szkieletu że¬
laznego, służącego do zawieszenia pusta¬

ków, fig. 3 i 4 — wspornik żelazny wie-
szarawy w powiększeniu w rzucie pozio¬
mym i pionowym.
Według fig. 1 żelazne wsporniki wie-

szarowe składają się z blachy, zaopatrzo¬
nej w skrzydła a19 a2, wytłoczone z jedne¬
go kawałka w ten sposób, że oba skrzy¬
dła łączą się ze sobą sprężynowo i tworzą
w środku wykrój b, zwężający się ku do¬
łowi, zapomocą którego opierają się w od¬
powiednich odstępach o płaskowniki nośne
c. Skrzydła alf a2 są zaopatrzone w swej
górnej części w wykroje d, dl9 służące do
włożenia weń żeber pustaków, i posiadają
w bok wygięte występy e, el9 które wyko¬
nują się równocześnie z wykrojami d, d±
przy wytłaczaniu wsporników wieszaro¬
wych, a które służą do uniemożliwiania po-



chylenia się, pustaków przy wkładaniu
(fig. 3 i 4). Z powodu sprężystego połą¬
czenia skrzydeł wsporników oraz zwęża¬
jącego się środkowego wykroju, można za¬
stosować płaskowniki nośne różnej grubo¬
ści.

Pustaki / mają kształt dźwigara skrzyn¬
kowego, w środku zaopatrzonego w ścian¬
kę wzmacniającą, o bocznych rozszerzają¬
cych się kii dbłowHściankach, posiadają¬
cych żebra g, skierowane ku dołowi, zapo-
mocą których zawiesza się pustaki na
wspornikach. Poniżej żeber g ściany bocz¬
ne pustaków posiadają wnęki, służące do
pomieszczenia wsporników \%jeszarowych
oraz złoża betonowego, a kończą się na¬
stępnie u dołu poziomemi występami h, le-
żącemi w dolnej płaszczyźnie stropu i łą-
czącemi pustaki od spodu w jedną całość.
Występy h przylegają bezpośrednio do
podobnych występów sąsiedniego pustaka
i tworzą wspólnie rodzaj rynienki, unie¬
możliwiającej wypływanie wlewanego be¬
tonu.

Zewnętrzne strony pustaków posiada¬
ją profilowane występy m, celem powięk¬
szenia łączności między wlewanym beto¬
nem i pustakami. W tym celu też wspor¬
niki wieszarowe a są zaopatrzone w odpo¬
wiednie otwory n, względnie wykroje.
Ewentualnie mogą otwory n służyć do
włożenia żelaznych prętów, wzmacniają¬
cych cały szkielet ustroju.
Układanie pustaków / oraz budowa

stropu odbywa się w sposób następujący.

Z początku zawiesza się wsporniki w od¬
powiednich, irówtnych (odstępach na pła¬
skownikach nośnych c, najlepiej w sza¬
chownicę (fig. 2); odległość wzajemna
poszczególnych wsporników odpowiada
długości pustaka; następnie układa się pła¬
skowniki nośne na murach we właściwych
odstępach, równających się szerokości pu¬
staka, podkładając pod pręty odpowied¬
niej grubości cegły celem utrzymania po¬
żądanego poziomu stropu. Wówczas za¬
wiesza się pustaki /, za^pomocą występów
g, w wykrojach wsporników a; wreszcie
wlewa się w puste przestrzenie rynienko-
we k rzadki beton i wykonuje zwierzchu
płytę / pożądanej grubości.

Zastrzeżenie patentowe.

Żelbetowy strop pustakowy na żelaz¬
nych prętach nośnych z ustawionych na
rąb płaskowników, opierający się na nich
zajpomocą żelaznych wsporników wieszaro-
wych, znamienny tern,, że pustaki ff) są za¬
wieszone na wycięciach (d, dx) wsporników
wieszarowych (a) zapomocą żeber (g), wy¬
stających ze ścian bocznych pustaków, i że
dolne części ścian pustaków (h) przylega¬
ją do dolnej powierzchni wsporników wie¬
szarowych.

Paul Nussbaum.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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